お取引先さま 各位

【コンビニネット】「コミュニティ・ストア」取扱終了のご案内

三菱UFJファクター株式会社

（コンビニネット）

 拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社コンビニネットをご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

このたび、国分グローサーズチェーン株式会社が展開するコンビニエンスストア「コミュニティ・

ストア」での収納受付が終了しますので、以下の通りお伝えいたします。

１．収納受付について

  店舗での収納受付終了日  2021年 11月 30日（火）

  ※個別店舗の事情により、それ以前に終了する店舗があることをご了承ください。

   データ配信は上記収納受付終了日の確報配信をもって終了いたします。

２．払込票等について

（１） 弊社制定払込票用紙

2021 年 12 月以降も引続きご利用いただけます。また、弊社の制定払込票用紙は、在庫

分終了後に順次新帳票へ変更させていただきます。

（２） 貴社で作成されている払込票

お手元にある払込票は引続きご利用いただけます。2021 年 12 月以降、新たに払込票を

作成する場合は、払込票裏面の取扱可能コンビニから『コミュニティ・ストア』のロゴ

などの表記の削除をお願いいたします。新ロゴデータは、別紙「コンビニロゴファイル

の取得方法」をご参照ください。

また、貴社ホームページで利用可能コンビニなどご案内している場合も削除をお願いし

ます。

３．簡単パッケージをご利用のお客さまへのお願い

   払込票作成ソフト「簡単パッケージ」のサポートは終了しております。

   後継サービス「Web払込票」への移行のご検討をお願いいたします。

以上

【本件に関するお問い合わせ】

決済業務カスタマーセンター

電話：0120-171-222  お問い合わせ時間：平日 9：00～17：00

コンビニロゴファイルの取得方法

➢ 払込票裏面に掲載するコンビニロゴファイルの最新版を取得する方法を以下にお示しいた

します。

1． 弊社ホームページから取得される場合

① 弊社ホームページ（https://www.muf.bk.mufg.jp/）にアクセスします。

② 画面上部の「代金回収サービス」にマウスをあてるとメニューが表示されますので、

「ご契約済みの皆さま」 ＞ 「コンビニネット」 をクリック。

③ 以下の画面に移動しますので、下にスクロールしてください。

別紙

下
に
ス
ク
ロ
ー
ル

https://www.muf.bk.mufg.jp/

④ 以下の「５.コンビニロゴファイル」が表示されますので、掲載されているファイルから

ご利用のファイルをダウンロードください。

⑤ ダウンロードしたロゴファイルは zip形式でパスワードを設定して圧縮しています。

展開時のパスワードについては、以下に問合せをお願いいたします。

【本件に関するお問い合わせ】

決済業務カスタマーセンター

電話：0120-171-222  お問い合わせ時間：平日 9：00～17：00

（ご契約時にご案内した「収納企業番号」をお伝えください）

新ロゴファイ

ルです。

＜取得できるロゴデータの種類＞

・コンビニ

・電子決済サービス 2種類（LINE Pay、PayB）

※ベースとなるコンビニのロゴデータに、ご利用の電子決済サービスのロゴを追加する形で

ご使用ください。

2． 「インターネットサービス」をご利用されている場合

「インターネットサービス」にログインします。

→ 「コンビニネット業務開始」をクリック

→ メニューの『各種資料』をクリック

→【取扱コンビニ一覧】より任意のファイルをダウンロードします。

＜取得できるロゴデータの種類＞

・コンビニ

※電子決済サービスのロゴを追加される場合は弊社ホームページよりご取得ください。

新ロゴデータは、

2021年 12 月以降発行する払込票よりご使用ください。

以 上